Www.comune.ra usa.it )
SETTORE KU

Corpo di Polizia Municipale

# Barvizio “Mobilits Urbana™

Yia M. Spadola n® 56 - 87100 Ragusa Tel 0032 244211 676771 Fax 0G52 P48856
¢ malf poliziamunicipale @comune ragusa il

Prot. 4/P
I, DIRIGENTE

CONSIDERATA la necessita di adeguare [a disciplina del traffico alle molteplici e attuali esigenze
delia circolazione;

VALUTATA Pistanza pervenuta dalla sigra Ingallinera Nunziata, titolare del contrassegno per
invalidi nr. 502, con la quale chiede di realizzare uno spazio da riservare alla sosta dei veicoli al
servizio det titolari di contrassegno xpmm ¢ per mvahdi (R.C.M.) in via Diodoro Siculo nel tratto
compreso tra la via G, D1 Vittorio e la via Zama, poiché in zona non ce ne sono;

TENUTO CONTO di quanto sopra ¢ a seguito degli appositi sopralluoghi effetruati da personale del
Comando della Polizia Municipale si ritiene di riservare 'ultimo stallo di sosta a sinistra ai veicoli al
servizio di persone con limitata o impedita capacitd motoria, munite del contrassegno speciale per
invalidi (R.C.M.), sul fato sinistro di via Diodoro Siculo nel tratio compreso tra fa vie G, Di Vittorio ¢
ia vig Zama;

RITENUTO, infine, che il provvedimenio amministrativo & adottato al fine della miela della
sicurezza delle persone ¢ delle cose nell’interesse generale della circolazione;

VISTI gliartt. 5,¢.3°,6, 7 ¢ 37 del D. Lgs. 285/92 recante il Codice della Strada;

VISTO U D PR, 495/92, recante il Regolamento di esecuzione od aituazione ol codice della strader
VISTA lalegge 24/11/1981 N° 689,

VISTO Part, 53 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici ¢ dei Serviz

ORDINA

di riservare Puitimo stallo di sosta al velcoli al servizio di persone con limitata o impedita
capacita motoria (R.C.M.), munite del contrassegno speciale per invalidi, sul lafe sinistro di via
Diedoro Siculo nel tratto compreso tra la via G.Di Vitiorio ¢ la via Zama;

E’ fatto obbligo a chiungue spetti di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.

T contravventori saranno perseguiti a termine di legge.

Al sensi defl’art. 37, comma 3, del D. Lgs, 285/92 coniro i provvedimenti ¢ le ordinanze che
dispongono o autorizzano la collocazione della segnaletica & ammesso ricorso al Ministro delle
Infrastrutture ¢ dei Trasporti che decide m merito entro sessanta giomni dalla pubblicazione o dalla
apposizione della relativa segnaletica, con le formalita stabilite dall’art. 74 del Decreto del Presidente
della Repubblica n. 495 del 1992 © Regolamento di esecuzione ed attuazione del nuove Codice della
strada’”.

il Comando della Polizia Municipale disporra fa messa in opera della prescritta necessaria segnaletica.
Dal Palazzo di Cittd, 1i 9 febbraio 2012

Hi Bzrwenmﬁi&maﬂdaa{e
; Qjﬂd’fg

Ufficio Viabilith - Tel. 0932 - 676749 ¢ mail visbilita pm @ comunse. rapusa it



